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Uma lei para a reorganização do sistema de 
Tributação Imperial e o reforço da Adminis-

tração Fiscal.

Suisiros

Rissiunno

Com a nova introdução do sistema financeiro Saroviano, muitos dos 
princípios da antiga ordem financeira estão agora obsoletos. A presente 
lei suprime a obsoleta Lei dos Impostos de 277 AS e cria firmemente novas 
formas de tributação, menos intrusivas e mais transparentes, bem como 
simplifica e torna o sistema de tributação muito mais eficiente. De igual 
modo, desenvolve um novo sistema de pagamento dos salários dos membros 
da Função Pública de Sua Majestade Imperial e do Exército Imperial de Sua 
Majestade Imperial, da Marinha Imperial e da Polícia Imperial Saroviana.

Gouvionne No.26
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aya se donir plisir eun Seito Majis Imperial y Stefanica, pur Seito Majis y pul y 
pur tel consei y sazion eui tel Parlarmente eui tel Rozirre, comaria tel segeoare:

1. Título curto 
 
2. Introdução 
 
 
 
 
 
 
 
3. Revogação da 
Lei de Impostos 
 
4. Classificações 
dos novos impos-
tos 
 
5. Imposto uni-
versal  
Imposto propor-
cional universal 
 
6. Imposto sobre 
depósitos 
 
 
7. Imposto de 
retirada 
 
 
8. Imposto geral 
sobre  
Imposto sobre 
transações 
 
 
8. Imposto geral 
sobre vendas 

 
10. Imposto rique-
za

Esta Lei será conhecida, resumidamente, como a Lei de Reforma Tributária de 330 AS. 
 
Considerando que a Lei da Moeda de 2020 foi aprovada, o Parlamento Imperial precisa co-
brar impostos para pagar os eventos, salários e treinamentos necessários e condizentes com 
o grande estado do Novo Império Saroviano, o sistema de tributação tornou-se lamentavel-
mente obsoleto e desatualizado. O Governo de Sua Majestade Imperial propõe o estabeleci-
mento de novos impostos - cada um deles pode ser ajustado por um voto do Parlamento por 
meio de Atos de Apropriação. A autoridade para cobrar impostos é exclusiva do Soberano, e 
esta Lei autoriza o Parlamento Imperial a agir e cobrar impostos em nome do Soberano.

Com a aprovação desta Lei, a Lei de Impostos de 277 AS é oficialmente revogada, entrando em 
vigor na data da Sanção Imperial. 
 
Haverá cinco tipos de fluxos de tributação, que ajudarão na administração fiscal do Estado. 
Esses impostos serão o imposto proporcional universal, o imposto sobre depósitos, o imposto 
sobre transações, o imposto sobre saques e o imposto geral sobre vendas. 
 
O imposto proporcional universal, ou UPT, é o mais antigo dos impostos estabelecidos. Ele 
evoluiu a partir do imposto de renda universal anterior e se tornou um imposto de taxa fixa 
para todas as pessoas em Sarovia, cidadãos ou residentes. É uma porcentagem definida que é 
cobrada de todos os indivíduos de Sarovia.  
 
O imposto sobre depósitos, ou DT, será o imposto no qual qualquer membro que depositar 
dinheiro em sua conta bancária pagará uma porcentagem do valor depositado. É uma por-
centagem definida que é cobrada de todos os que depositam em suas contas bancárias.

O imposto sobre saques, ou WT, é o imposto no qual qualquer membro que sacar dinheiro de 
sua conta bancária deverá pagar uma porcentagem do valor sacado. Trata-se de uma porcent-
agem definida que é cobrada de todos os que sacam dinheiro de suas contas bancárias. 
 
O imposto geral sobre transações, ou GTT, será o imposto que qualquer membro que pagar, 
doar, presentear ou devolver empréstimos deverá pagar adicionalmente. Ele é separado do 
imposto geral sobre vendas, que é exclusivamente para a compra de itens. Trata-se de uma 
porcentagem definida que é cobrada de todos que dão dinheiro, pagam dinheiro ou reembol-
sam dinheiro a outros indivíduos ou empréstimos. 
 
O imposto geral sobre vendas, ou GST, será o imposto que qualquer membro que comprar 
qualquer item em qualquer loja deverá pagar além do preço de etiqueta. Ele é separado do 
imposto geral sobre transações, que é exclusivo para transações entre indivíduos e emprésti-
mos. É uma porcentagem definida que é cobrada de todas as vendas.

O imposto sobre a riqueza líquida, ou NWT, será o imposto no qual qualquer membro que, 
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11. Geral 
Imposto sobre a 
propriedade

que, acima de uma determinada porcentagem definida, é coletada de todos os indivíduos 
acima do limite.

O imposto geral sobre a propriedade, ou GPT, será o imposto no qual qualquer membro que 
possua propriedade em Sarholm, no mapa ou em qualquer variação de propriedade estabele-
cida por lei, será tributado em um percentual universal. 

© Seito Majis Imperial tel Royo do tel Sarovi 
y Imperad eui tel Comune Sarovi, terrir reperelir
 pur tel Parlarmente Imperial y tel Ministe eui tel

Publiqua Travalos y Sevisos Gouverna.


